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Laureaci II edycji Pucharu Grupy Azoty obsypani nagrodami!

W piątek, 11 września 2020 roku w auli Centralnego Ośrodka Sportu w Zakopanem odbyło się uroczyste
podsumowanie II edycji Pucharu Grupy Azoty, który minionej zimy odbywał się w ramach Narodowego
Programu Rozwoju Biegów Narciarskich.

Najlepsi zawodnicy i zawodniczki, trenerzy oraz przedstawiciele klubów obsypani zostali nagrodami, które
wręczyli im m.in. dr Wojciech Wardacki - Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A. oraz Apoloniusz Tajner - Prezes
Polskiego Związku Narciarskiego.

Narodowy Program Rozwoju Biegów Narciarskich realizowany jest od 2010 roku, a od sezonu zimowego
2018/2019 cykl tych zawodów odbywa się w ramach Pucharu Grupy Azoty. Głównym Partnerem Programu jest
Grupa Azoty. Minionej zimy uczestnicy mieli okazję rywalizować w czterech dwudniowych edycjach. Inauguracja
sezonu odbyła się w Mucznem, natomiast ostatnie zimowe zawody rozegrane zostały na trasach biegowych COS
OPO w Zakopanem. 

O tym, jak ważny w karierze młodego zawodnika jest ten Program, opowiedzieli trenerzy oraz reprezentanci
Kadry Narodowej Mężczyzn w biegach narciarskich. - Puchar Grupy Azoty jest bardzo fajną inicjatywą, bo
zachęca młode osoby do aktywności fizycznej - opowiada Maciej Staręga. - Program ten daje nam możliwości
rywalizacji na krajowym podwórku i wprowadza nas do światowego biegania - dodaje Dawid Damian. - Puchar
Grupy Azoty daje możliwości rozwoju - zaznacza Kamil Bury, natomiast Kacper Antolec tak podsumował ten
Program: - Starty w tych zawodach są dla nas nie tylko super zabawą, ale też początkiem drogi do spełniania
swoich marzeń.

Grupa Azoty od wielu lat jest Główny Partnerem Polskiego Związku Narciarskiego. Bez wsparcia Strategicznego
Partnera Polskiego Narciarstwa Biegowego nie byłoby możliwości rozwoju tej dyscypliny w naszym kraju oraz
organizacji zawodów na najwyższym poziomie. Kilka pięknych słów do zgromadzonych lauretów, trenerów oraz
przedstawicieli klubów powiedział na początku uroczystego spotkania dr Wojciech Wardacki, Prezes Zarządu
Grupy Azoty S.A.

- Grupa Azoty wspierała Polski Związek Narciarski, kiedy drużyna skoczków narciarskich rozpoczęła swój podbój
świata w zawodach najwyżej rangi, ale przede wszystkim, gdy zdobywała serca kibiców, kiedy tych sukcesów
jeszcze brakowało. Od tego momentu nasza współpraca trwa i przełożyła się na zaangażowanie Grupy Azoty
w Narodowy Program Rozwoju Biegów Narciarskich. Aby móc realizować tak wielkie przedsięwzięcie, konieczne
jest wzajemne zaufanie. Z roku na rok Program ten się rozwija i patrząc na to, na jakim aktualnie jest poziomie,
jestem przekonany, że my kibice będziemy mieli wkrótce wiele powodów do radości z sukcesów naszych
wychowanków – podkreślał dr Wojciech Wardacki.



- Jestem przekonany, że już niedługo biegi narciarskie będą na podobnym poziomie uwielbienia wśród kibiców
jak skoki narciarskie. Wiele dla tego sportu zrobiła Pani Justyna Kowalczyk, która rozpromowała biegi narciarskie
w naszym kraju i zachęciła młodzież do uprawiania tego pięknego sportu. Wyrażam ogromną radość z rozwoju
tego Programu i sukcesu każdego z Was. Składam podziękowania dla wszystkich Państwa tutaj obecnych, bo
każdy z Was wniósł cegiełkę do rozwoju tego Programu oraz biegów narciarskich. W drodze do sukcesu każdy
z Was musi mierzyć się z własnymi słabościami i włożyć ogrom pracy, aby spełniać swoje marzenia. Bardzo się
cieszę, że Grupa Azoty od tylu lat może wspierać rozwoju biegów narciarskich w Polsce - dodał Prezes Zarządu
Grupy Azoty S.A.

Następnie kilka słów do zgromadzonych osób powiedział Apoloniusz Tajner, Prezes Polskiego Związku
Narciarskiego. - Program ten jest bardzo ważny w rozwoju biegów narciarskich w Polsce, bo obejmuje nie tylko
współzawodnictwo sportowe, ale również wsparcie finansowe klubów trenerów i zawodników. To jest bardzo
ważne, aby zachęcać i motywować do uprawiania tego sportu. Już dzisiaj możemy się cieszyć z sukcesów
uczestników i wychowanków tego Programu. Minionej zimy wiele radości sprawili nam nasi biegacze oraz
biegaczki, a wielki sukces na Mistrzostwach Świata Juniorów osiągnęła Izabela Marcisz, która wywalczyła
w Oberwiesenthal trzy medale. Mamy młodą i mocną drużynę, dlatego ze spokojem możemy patrzeć
w przyszłość - podkreślał Prezes Apoloniusz Tajner.

Dzięki wsparciu Grupy Azoty, która jest Głównym Partnerem Narodowego Programu Rozwoju Biegów
Narciarskich, po raz drugi w historii nagrody finansowe otrzymali najlepsi biegacze oraz biegaczki z sześciu
kategorii wiekowych (Młodzik, Młodziczka, Junior Młodszy, Juniorka Młodsza, Junior i Juniorka), a także trenerzy,
którzy stoją za sukcesami młodych narciarzy. Roczne wynagrodzenia trenerskie przyznane zostały piętnastu
szkoleniowcom z dwunastu najlepszych klubów. W ramach tego Programu Grupa Azoty ufundowała również
nagrody finansowe dla sześciu pierwszych drużyn klasyfikacji klubowej Pucharu Grupy Azoty.



 



 

 



 

 



 

 


